
1 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 
Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR) – tel. 0775515263 

fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it C.F. 92064570606 

           

Al sito web sezione FUTURA 

All'albo e amministrazione trasparente 

 www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  
 

Agli atti 

DECRETO DI NOMINA RUP 

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 
65/2023) 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29098 
CUP: H14D23001840006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO l’art. 15 del d. lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multi linguistiche (D.M. 65/2023); 

 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000348 - 16/01/2024 - IV.5.1 - U

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


2 
 

 

 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del 
merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche; 

VISTO il P.T.O.F di questa istituzione scolastica; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. 1818 del 06/01/2024 sottoscritto digitalmente dal Dirigente scolastico 
e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR del progetto denominato “POTENZIAMENTO 
COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE” Codice CUP: H14D23001840006 Codice progetto: M4C1I3.1-
2023-1143-P-29098 per un importo complessivo di € 86.933,96; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio, prot.n. 0000254 - 12/01/2024; 

DISPONE 

1. di nominare ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 il Responsabile Unico del procedimento per le 
fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione del progetto individuato con Codice M4C1I3.1-2023-
1143-P-29098 il Dirigente Scolastico Antonella Buono; 

2. di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell'Istituto. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Antonella Buono 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000348 - 16/01/2024 - IV.5.1 - U


		2024-01-16T13:24:59+0100
	BNUNNL67S62A123X




